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ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

 ستاره
رئیس شد 

احسان حدادی در مجمعی پرتنش ولی با 
40رأی رئیس فدراسیون دوومیدانی شد و 

وعده 10مدال آسیایی داد 

هم احسان حدادی به چیزی که می‌خواست 
رسید و هم وزارت ورزش. حدادی، پرتابگر 
دیسکی که مدال نقره بازی‌های المپیک لندن 
را دارد، دیروز از مجمع انتخاباتی فدراسیون 
دوومیدانی رأی اعتماد گرفت و برای 4سال رئیس 
این فدراسیون خواهد بود. حدادی روزهای اولی 
که به‌عنوان ستاره این رشته معرفی شده بود، 
در رویاپردازی‌هایش از مدال المپیک و ریاست 
فدراسیون گفته بود، او 12سال پیش در تابستان 
لندن به رویای المپیکی‌اش رسید و دیروز هم در 

آکادمی کمیته ملی المپیک به آرزوی دیگرش.
انتخاب حدادی به‌عنوان رئیس فدراسیون، به‌نظر 
می‌رسد خواسته وزارت ورزش هم بود. قرار بود 
انتخابات فدراسیون هفته‌های پیش برگزار شود 
اما گفته شد صلاحیت بعضی از کاندیداها تأیید 
نشده است، یکی از این بعضی‌ها حدادی بود. با 
وجود این، حدادی از مجمع 40رأی گرفت، مقابل 
17رأیی که عباسعلی مدیح داشت و تک رأی‌هایی 
که به روح‌الله عسگری و مهران تیشه‌گران رسید. 
نخستین ایرادی هم که از او گرفته شد، این بود که 
سابقه مدیریت ندارد. اما حدادی که در سخنوری 
تخصص دارد، جواب خوبی برای این نقد داشت: 
»مدیریت زندگی شخصی خودم را بلد بوده‌ام که 
قهرمان المپیک شده‌ام.« نخستین وعده‌ای هم 
که حدادی داد، گرفتن 10مدال در بازی‌های 
آسیایی و تبدیل دوومیدانی به رشته اول ایران 
بود؛ »دوومیدانی مدال‌های زیادی دارد اما ما فقط 
یک مدال گرفته‌ایم. آیا استعداد من زیاد بوده؟ نه 

ما استعدادهایمان را پیدا نکرده‌ایم.« 
حدادی دیروز از خانواده دوومیدانی خواست کنار 
هم باشند و برای موفقیت این رشته متحد شوند، 
چیزی که سال‌های گذشته کمتر در این رشته 
دیده شده است. اما به‌نظر نمی‌رسد این خواسته 
حدادی خیلی عملی شود چرا که بعد از مجمع 
اعتراضات شروع شد. مهران تیشه‌گران که فقط 
یک رأی داشت، مدعی شد که به دیوان عدالت 
اداری شکایت می‌برد. اعتراض او به لغو مجمع 
قبلی بود. پیش از این قرار بود مجمع انتخاباتی روز 
21خرداد برگزار شود. مورد دیگری که اعتراض 
تیشه‌گران را در برداشت، اطلاع‌رسانی درباره 
برگزاری مجمع دیروز بود. تیشه‌گران گفت که 
طبق‌ اساسنامه باید برگزاری انتخابات 10روز قبل 
از مجمع به‌طور رسمی به نامزدها اعلام می‌شد 
اما این کار یک روز قبل انجام شده بود. البته روز 
21خرداد که مجمع انتخاباتی به مجمع عمومی 
سالانه تبدیل شد، روز یازدهم تیر، به‌عنوان روز 
برگزاری انتخابات تعیین شد. تیشه‌گران که 
قبل از آغاز رأی‌گیری به نشانه اعتراض مجمع 
را ترک کرده بود، از اینکه نام او به‌عنوان نامزد 
روی تابلو نوشته شده و در رأی‌گیری حضور 
داشت، شاکی بود. باید دید اعتراضات او به جایی 
می‌رسد یا خیر. تیشه‌‌گران در دهه‌های قبل مدیر 
روابط‌عمومی فدراسیون بود، درست سال‌هایی 
که احسان حدادی مسیر قهرمانی را طی می‌کرد. 
تیشه‌گران 2دوره هم رئیس فدراسیون ناشنوایان 
بود ولی دوره دوم به‌خاطر اتفاقاتی که در برگزاری 
مسابقات قهرمانی آسیا در رشته دوومیدانی افتاد، 

ریاستش نیمه‌تمام ماند.

مسیر 
سخت 
اورونوف
خیال پرسپولیسی‌ها راحت 
است که اورونوف قرارداد 
دارد و جدا نمی‌شود اما 
ستاره ازبکستانی مشکل 
دیگری دارد که ممکن است 
نیم‌فصل اول او را خراب کند

در هیاهویی که پیرامون جدایی ستاره‌های پرسپولیس به راه افتاده و 
درحالی‌که به‌نظر می‌رسد ‌بین تیم‌های مدعی، این تیم قهرمان است که 
بیشترین خروجی را در نقل‌وانتقالات نیم‌فصل خواهد داشت، لااقل دل 
هواداران به این خوش است که بهترین خرید فصل گذشته‌شان یعنی 
اوستون اورونوف همچنان تا پایان لیگ آینده قرارداد دارد و لازم نیست 
برای جدایی احتمالی این یکی هم استرس داشته باشند. اما مشکل 
اینجاست که ستاره ازبکستانی اگرچه برنامه‌ای برای جدایی ندارد، 
بخش زیادی از تمرینات پیش‌فصل را به‌خاطر حضور در المپیک پاریس 

از دست خواهد داد و این می‌تواند برای قرمزها مشکل‌ساز شود.
بازیکنانی که در نیم‌فصل گذشته به پرسپولیس پیوستند همگی قرارداد 
یک‌سال‌ونیمه دارند و تا پایان لیگ آینده در پرسپولیس ماندگار هستند. 
در میان آنها حتی محمد خدابنده‌لو یک سال بیشتر از سایرین قرارداد 
دارد و تا پایان لیگ بیست‌وپنجم )سال1405( بازیکن پرسپولیس 
خواهد بود. همه این خریدها عملکردی عالی در نیم‌فصل دوم لیگ 

گذشته داشتند و از عوامل اصلی قهرمانی سرخپوشان بودند. عیسی 
آل‌کثیر و عبدالکریم حسن درخشان ظاهر شدند اما فراتر از آنها این 
اوستون اورونوف بود که خودش را به‌عنوان یکی از ستاره‌های لیگ 
معرفی کرد و با گل‌ها و پاس‌گل‌هایش قرمزپوشان را به قهرمانی لیگ 
برتر رساند. اما ازبکستان یکی از 3تیم آسیایی حاضر در المپیک است و 
اورونوف نیز یکی از بازیکنانی است که باید همراه با تیم امید ازبکستان 
در پاریس حاضر باشد. امید ازبکستان همان تیمی بود که با برتری یک بر 
صفر مقابل امیدهای ایران در دور مقدماتی عامل حذف و ناکامی مجدد 
ایران در راه صعود به المپیک شد. ازبک‌ها در دور نهایی هم موفق بودند و 
به همراه ژاپن و عراق به المپیک پاریس راه یافتند. رقابت‌های فوتبال در 
المپیک پاریس طی روزهای 3 تا 20مرداد برگزار می‌شود؛ یعنی کمتر از 
یک‌ماه دیگر اورونوف باید به همراه سایر هم‌تیمی‌هایش در این مسابقات 
به میدان برود. درباره تاریخ شروع لیگ برتر ایران شنیده می‌شود که این 
رقابت‌ها در دهه اول شهریورماه آغاز می‌شود و در مردادماه خبری از 

لیگ نخواهد بود. یعنی اورونوف از شروع بازی‌های لیگ در خدمت 
پرسپولیسی‌ها است اما او بخش زیادی از فصل آماده‌سازی را از 

دست می‌دهد و این مشکلی است که در مورد تمامی بازیکنان 
حاضر در المپیک با آن زمان عجیب و غریبش صادق خواهد 
بود. برخلاف گئورگی گولسیانی که بلافاصله بعد از پایان 
لیگ در رقابت‌های یورو حاضر بود و در ابتدای تمرینات 
فصل جدید هم می‌تواند با استراحت کافی در خدمت 
تیمش باشد، داستان اورونوف کمی پیچیده است و ممکن 
است آمادگی او را برای فصل جدید به مخاطره بیندازد. 
تازه همه اینها در شرایطی است که او دچار مصدمیت 
نشود و ضرر بیشتری بابت حضور در المپیک تحمل 
نکند. اورونوف فصل گذشته با 12بازی و 6گل زده یکی از 

5بازیکن برتر پرسپولیس در سایت متریکا بود. او به همراه ازبکستان باید 
در فرانسه با تیم‌های اسپانیا، مصر و جمهوری دومنیکن روبه‌رو شود.

نكته بازی

کودکستان است؟
نمی‌دانیم تا الان که شما این مطلب را می‌خوانید تکلیف علیرضا 
بیرانوند، دانیال اسماعیلی‌فر و مهدی ترابی روشن شده یا نه؟ با این 
حال شایعه غالب در مورد این ‌3بازیکن آن است که بلافاصله بعد از 
پایان فصل با تراکتور به توافق رسیده‌اند. همزمان اما زمزمه‌هایی هم 
در مورد پشیمانی این بازیکنان منتشر شده و بعضی خبرگزاری‌ها 
دست‌کم در مورد بیرانوند و اسماعیلی‌فر مدعی شده‌اند آنها با وجود 
امضای پیش‌نویس قرارداد، خواهان بازگشت به پرسپولیس هستند. کل 
این ماجرا که حالا حسابی کشدار و خسته‌کننده هم شده، طوری است 
که انگار داریم در مورد کودکستان حرف می‌زنیم! پیش‌نویس قرارداد 
یعنی چی؟ جدایی فله‌ای ‌3بازیکن با هم و انتقال دسته‌جمعی‌شان به 
یک تیم که تازه مربی هم ندارد به چه معناست؟ بعد آن وقت پشیمانی 

چیست؟ شما واقعا فوتبالیست حرفه‌ای هستید؟

20میلیارد هم شد پول؟
وضع بازار لیگ برتر طوری به هم ریخته که رسما انگار دیگر ‌20میلیارد 
و ‌30میلیارد، پول حساب نمی‌شود. در تازه‌ترین نمونه، سعید 
مظفری‌زاده، مدیر باشگاه تراکتور گفته تبریزی‌ها به محمدرضا اخباری 
دروازه‌بان این تیم پیشنهاد ‌20میلیارد تومانی داده‌اند اما او نپذیرفته 
است. این در حالی است که اخباری مدعی بود برخلاف میل باطنی‌اش 
از تراکتور جدا شده است. او همچنین فصل خیلی درخشانی هم در 
گل‌گهر نداشت، اما به‌نظر می‌رسد پیشنهاد ‌20میلیاردی هم برای این 
دروازه‌بان قانع‌کننده نیست؛ آن هم گلری که دیگر ملی‌پوش هم به 
شمار نمی‌آید. ما که بخیل نیستیم؛ دستمزدها را همینطوری چرب‌تر 
کنید، فقط کاش از جیب مردم نباشد. در نهایت هم یک سؤال؛ آیا 
واقعا دوستان در خارج از کشور هم می‌توانند همین دریافتی را داشته 

باشند؟ شاید نه!

همین یک بچه را درست بزرگ کنید!
طی روزهای گذشته خبری سر زبان‌ها افتاده در مورد اینکه پرسپولیس 
قصد دارد در بخش بانوان هم تیم‌داری کند. کلا این طرح در کنار 
تیم‌داری در سایر رشته‌های ورزشی، برنامه‌هایی هستند که گاه و بی‌گاه 
از سوی سرخابی‌ها مطرح می‌شوند، اما یا به جایی نمی‌رسند یا در عمل 
شکست می‌خورند. الان هم خوشحالیم که پرسپولیسی‌ها می‌خواهند 
در فوتبال زنان فعالیت کنند، اما نگرانیم مبادا در طول کار مشکلات 
مالی به‌وجود بیاید و امان همه را ببرد. شاید بهتر این باشد که سرخ‌ها 
فعلا همین یک بچه‌ای را که دارند خوب و درست بزرگ کنند. اگرچه 
مشکلات مالی در تیم بزرگسالان تا حد زیادی کاهش یافته، اما هنوز 
می‌بینیم آکادمی باشگاهی به بزرگی پرسپولیس نیاز به دستگاه‌های 
فیزیوتراپی اهدایی از سوی احمد نوراللهی و مهدی طارمی دارد! 

اینطوری می‌خواهید تیم اضافه کنید؟

فرعباسی که نیم فصل گذشته برای گذراندن خدمت سربازی از ذوب‌آهن به 
ملوان رفت، می‌گوید ترجیح داده پخته‌تر شود و بعد به تیم‌های بزرگ‌تر برود 

ملوان در فصل گذشته بهترین رتبه ممکن را در لیگ برتر 
به‌دست آورد؛ این تیم با 41امتیاز در رده ششم جدول 16تیمی 
لیگ برتر ایران جای گرفت. شاید یکی از دلایل این عملکرد 
قابل‌قبول، داشتن یک بازیکن تأثیرگذار بود؛ داشتن دروازه‌بانی 
به نام حبیب فرعباسی. او در نیم‌فصل از ذوب‌آهن به ملوان آمد تا 
خدمت سربازی را در این تیم پشت سر بگذارد. او در نیم‌فصل دوم 
برای ملوان و ذوب‌آهن 24بازی انجام داد و 8کلین‌شیت داشت. 
فرعباسی بعد از یک فصل خوب توقع داشت، دیده شود و به تیم 

ملی برسد ولی این اتفاق نیفتاد.

   فکر می‌کردی فصل پیش ملوان خوب نتیجه 
بگیرد و تا رده ششم جدول بالا بیاید؟ 

ملوان یکی از بهترین فصل‌های تاریخش را پشت سر گذاشت و لیاقت 
این را داشت که بیشتر امتیاز بگیرد و رتبه بهتری را هم به‌دست 
بیاورد. خوشحالم که نتایج خوبی گرفتیم تا هواداران این تیم قدیمی 
و مردم انزلی را خوشحال کنیم. ما واقعا تیم یکدستی داشتیم و 
بازیکنان با‌کیفیتی در ملوان بازی می‌کردند. مهدی تارتار هم که 

مربی با‌تجربه‌ای است و توانایی‌های خودش را دوباره نشان داد.

   عملکرد خودت را چطور ارزیابی می‌کنی؟
من فصل را با ذوب‌آهن شروع کردم ولی در نیم‌فصل سرباز شدم 
و به ملوان آمدم. در مجموع 24بازی در فصل گذشته انجام دادم 
و 8کلین‌شیت داشتم. غیر از بحث کلین‌شیت، از عملکردم راضی 

بودم و هدفم این بود که به تیم ملی هم دعوت شوم.

   از اینکه دعوت نشدی ناراحت نیستی؟
نه، به هر حال باید به سلیقه سرمربی تیم ملی احترام گذاشت. 

تلاش می‌کنم تا در اردوهای بعدی به تیم ملی دعوت شوم.

   در این سال‌ها با پیشنهادهایی از استقلال یا 
پرسپولیس مواجه شده‌ای؟

بله، 5سال پیش بود که از بازی‌های آسیایی برگشته بودیم و 
این دو باشگاه به من پیشنهاد دادند ولی حس کردم زود است 

که بخواهم به این دو تیم بروم، چون می‌خواستم پخته‌تر شوم.

   پشیمان نیستی که به یکی از این دو تیم 
نرفتی؟

نه، آن زمان جوان بودم و دوست داشتم تجربیات بیشتری‌ 
کسب کنم.

   در ‌27سالگی به این فکر می‌کنی که لژیونر 
شوی؟

رفتن به اروپا برای دروازه‌بان‌های ایرانی چالش سختی است و 
دیدید که چند دروازه‌بان ما به اروپا رفتند ولی زود برگشتند. حتی 
علیرضا بیرانوند در بازی با تاتنهام نمایش خوبی داشت ولی در 

مجموع شرایط برای او آنطور نبود که خودش می‌خواست.

   بهترین گلر لیگ در فصل گذشته را کدام 
دروازه‌بان می‌دانی؟ 

اجازه بدهید جواب این سؤال را ندهم. اکثر گلرها دوستانم 
هستند.

   در مورد قهرمانی پرسپولیس در لیگ چه 
نظری داری؟

استقلال و پرسپولیس رقابت نزدیکی با هم داشتند و هر دو تیم 
می‌توانستند قهرمان شوند. پرسپولیس از غفلت استقلال مقابل 

نساجی استفاده کرد و قهرمان شد.

   سال بعد در ملوان می‌مانی؟
فعلا سرباز هستم و اگر هم سربازی‌ام تمام شود با ذوب‌آهن قرارداد 
دارم. شاید در ابتدای فصل جدید به ذوب‌آهن برگشتم و شاید هم 

این اتفاق در نیم‌فصل رخ بدهد.

55سالسال پیش پیش
از استقلال و پرسپولیس از استقلال و پرسپولیس 
پیشنهاد داشتمپیشنهاد داشتم

سخت

852694371
961738254
743125869
417389625
395462187
628571493
234857916
179246538
586913742

متوسط

  9    8 7  
1 6  5   2   
 3   2    1
9  1   4    
         
   1   7  5
7    4   3  
  5   8  9 2
 9 8    6   924518673

537496218
618237459
365871924
741329865
892654137
479165382
286743591
153982746

ساده

متوسط

259416873
167583249
834729561
971854326
582367914
643192785
726945138
315678492
498231657

سخت

     4   1
 6    8 2   
  3    8   
 1  3 8    5
         
6    7 1  9  
  4    9   
  9 2    3  
5   9      

ساده

 2 4  1 8 6   
5 3  4   2   
 1  2     9
 6   7  9  4
7   3  9   5
8  2  5   3  
4     5  8  
  6   3  9 1
  3 9 8  7 4  


